
～岡山市中古マンション市況について～ 

 

2018 年 12 月現在、岡山市の中古マンション市場は年末の慌しさもあり、少し落ち着いた状

況です。岡山駅周辺の中古マンションは価格の高騰が続いておりましたが、イトーヨーカ

ドー跡地の再開発等、多くの新築マンションの供給予定がアナウンスされて以降、価格は

落ち着きつつある状況です。 

 

なお、下記グラフの通り、年明けから 3 月にかけては、1年で最も不動産取引が活発な需要

期になります。 

  

    

                         （西日本レインズより抽出） 

 

ご所有の不動産の売却をご検討されている方は、ぜひ、この機会にご相談いただければと

思います。購入希望のお客様も多数登録されております。お気軽にお問い合わせください。 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

平成平成平成平成30303030年岡山市中古マンション成約件数年岡山市中古マンション成約件数年岡山市中古マンション成約件数年岡山市中古マンション成約件数


